fecha 26 de junio de 2019, por parte de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios en 
conjunto con el Departamento de Servicios Generales, para la modificación de "EL PEDIDO" y 
realizar la ampliación de vigencia del día 01 al 24 de julio de 2019, en cuanto al monto por la 
cantidad $651,680.00 (seiscientos cincuenta y un mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.} 
como monto máximo y $260,672.00 (doscientos sesenta mil seiscientos setenta y dos pesos 
00/100 M.N.)como monto mínimo, cantidades que incluyen el cargo administrativo (comisión} 
y el Impuesto al Valor Agregado. Estos importes no rebasan el 20% del monto total de "EL 
PEDIDO", lo anterior con el objeto de mantener la continuidad y calidad del servicio de

[...]

Mediante oficio DAyF/581/2019, de fecha 24 de junio de 2019, el Titular de la Dirección de 
Administración y Finanzas de "EL INEA", solicitó a "EL PROVEEDOR" informara a este 
Instituto mediante escrito, si aceptaba realizar la ampliación de "EL PEDIDO" por un monto 
máximo $651,680.00 (seiscientos cincuenta y un mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.) y 
un mínimo de $260,672.00 (doscientos sesenta mil seiscientos setenta y dos pesos 00/100 
M.N.) cantidades que incluyen el cargo administrativo (comisión) y el Impuesto al Valor 
Agregado y una vigencia del 01 de julio al 24 de julio de 2019, bajo las mismas condiciones 
técnicas y económicas establecidas en "EL PEDIDO". 

Previa lectura y con pleno conocimiento de su contenido y valor legal, "LAS PARTES" suscriben el